
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ,; 
:-

- 15 maja N249. Rok 1925. 
-------~---_. ,~-,-_.-~-------------~------------

T R E Ś Ć: 

ROZPORZf\DZENIE RI\DY MINISTRÓW: 
-', 

Poz.: 335----z dnia 25 kwietnia 1925 r. w sprawie wyłączenia wsi Czatachowa z gminy Olsztyn w powiecie 
częstochowskim i włączenia do gm iny Żarki w powiecie będzińskim. ł , , • • • •• 663 

ROZPORZf\DZENII\ MINISTRÓW: 

Poz.: 336- Spraw Wewnętrznych w porozumieniu z Minis trem Spraw Wojskowych z dnia 22 kwietnia 
1925 r. uzupełniające rozporządzeni e z dnia 2 marca 1920 r. w przedmiocie umundurowania 
i uzbrojenia policji państwowej. ••••••••••••••• • •• 662 

337-- Skarbu z dnia 28 kwietnia 1925 r. o zmianie wzoru monety srebrnej wartości 5 złotych • 665 

. 338-- Skarbu z dnia 30 kwietnia 1925 roku celem wykonania ustawy z dnia 18 marca 1925 roku 
w przedmiocie zmiany niektórych przepisów o państwowym podatku dochodowym, obowiązują
cych na zasadzie ustawy o państwowym podatku dochodowym, ogłoszonej w rozporządzeniu 
Ministra Skarbu z dnia 14 lipca 1923 r., oraz na zasadzie ustawy z dnia 10 stycznia 1924 roku 665 

339-Skarbu z dnia 1 maja 1925 r. w sprawie przedłużenia terminów, wyznaczonych do zgłoszenia 
do ock!nia oraz do sprzedaży z licytacji przesyłek celnych • • • • •• 667 

34G--Skarbu w porozumieniu z Ministrem Przemysłu i Handlu z ania 6 maja 1925 roku o usta-
leniu ostatecznego terminu składania reklamacyj w Głównym Urzędzie Przywozu i Wywozu 
w likwidacji. •••••••••••••••••••••• 667 

341-- Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Roln ictwa i Dóbr Państwowych z dnia 9 maja 1925 roku 
zmieniające rozpor.ządzenie z dnia 11 września 1924 roku w sprawie ustanowienia ceł wy-
wozowych na niektóre towary • • • •• • • • • • • • • • 667 

342--Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa i Dóbr Państwowych z dnia 9 maja 1925 roku 
w sprawie sprostowania 'rozporządzenia z dnia 11 kwietnia 1925 r, o ulgach celnych ' 668 

343- Skarbu z dnia 10 maja 1925 roku o sprzedaży wyrobów tytoniowych. • • •• • 668 

Sprostowanie rozporządzenia Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 5 maja 1925 r. (Dz. U. R. P. 
N2 46, poz. 322) • • • • •• • • • • • • .. • •• 668 

la! 



662 Dziennik Ustaw. Poz. 335 i 336. N249. 

335. 

Rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 25 kwietnia 1925 r. 

VI .sprawie wyłączęnia wsi Czatach owa z gminy 
Olszty,n w pow.iede częstochowskim i włączenia 

do gminy Zarki w powiecie będzińskim. 

Na zasadzie art. 1 i 2 ustawy z dnia 7 lipca 
1921 r. w przedmiocie dokonywania zrT)ian granic 
powiatów na obszarach b. dzielnic rosyjsKiej i austr-

. jacko-węgierskiej, jak również dokonywania w b. dziel
nicy austrjacko-węgierskiej zmian obszaru działania 
samorządowych reprezentacyj powiatowych (Dz. U. 
R. P. N~ 64, poz. 400) zarządza się co następuje: 

§ 1. Wieś Czatachowa wyłącza się z gminy 
Olsztyn. IJI powiecie częstochowskim i włącza się do 
gminy Zarki w powiecie będzińskim. . 

§ 2. Wykonanie niniejszego rozporządzenia 
powierza się Ministrowi Spraw Wewnętrznych. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 1 lipca 1925 roku. 

Prezes Rady Ministrów 
i Minister Skarbu: W. arabski 

Minister Spraw Wewnętrznych: Ratajski 

• Minister Sprawiedliwości: . A. Życl;liński 

. ,,: . 

336. ' 

Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrz
nych w porozumieniu z Ministrem Spraw 

Wojskowych 
ż dnia 22 kwietnia 1925 r . . 

I uzupełniajqce rozp.orządzenie z dnia 2 marca 
. 1920 r. w przedmiocie umundurowania i uzbro· 

jenia ' policji państwowej . (Dz. U,. R. P. N~ Z6 
poz. 159). 

Na podstawie art. 40 ustawy z dnia 24 lipca 
1919 r. (Dz. P. P. P. N!! 61 poz. 363) o policji pań
stwowej zarządza si~ co następuje: 

§ 1. Niżsi funkcjonarjusze policji państwowej, 
posiadający wymagane w myśl art. 27 ustawy o po
licji państwowej-od kandydatów na wyższych funk
cjonarjuszów wykształcenie średnie względnie wyższe 
lub będący oficerami rezerwy, noszą brzegi nara
mienników mundwru i płaszcza (oprócz brzegów dol
nych) obszyte sznurkiem 3 mm. grubości, kręconym 
z 2 żyłek: błękitnej i jasnej. 

§ 2. FunkcJonarjusze policji państwowej pełnią 
służbę w przepisowych hełmach następującego wzoru 
zasadni<:zego; 

Hełm wytłoczony ze skóry z przyszytemi dasz
kami, przednim i tylnim, cały czarno lakierowany, 
część sferyczna (od bocznego wycięcia do środka 
hełmu) wysokości 180 mm., daszek przedni długości 
50 mm., d3szek tylni długości 80 mm.; okucie z bia
łego metalu na całym obwodzie hełmu; z wierzchu 
he/mu osadzony metalowy grzebień, kryjący ,prawie 
3;', hełmu i półokrągło zagięty ku ty/owi, wysokość 
grzebienia z przodu 55 mm., szerokość z przodu 
30 mm., grzebień stopniowo zmniejsza się ku tyłowi, 
aż do zlania z brzegiem tylnego daszka, grzebień 
ma na dolnym brzegu po obu stronach szereg otwo
rów wentylacyjnych w kształcie czworokątnych gwiaz
dek i jeden większy otwór tegoż kształtu z przodu. 
Podpinka z białej łuski metalowej, umocowana bia
łemi metalowemi guzami z boków, osadzona na 
dłuższych czarnych rzemieniach, zastoSQwana do za
pinania nad przednim daszkiem na zatrzask lub pod 
brodą rzemieniami na sprzączkę. Z przodu hełmu 
między grzebieniem a daszkiem umocowany orzeł 
państwowy, wytłoczony z blachy białej. Wewnątrz 
hełmu mycka skórzana. 

§ 3. Zasadniczy wzór hełmu ulega następują
cym modyfikacjom w szczegółach dla odróżnienia 
rodzajów służby i stopni służbowych funkcjonarju
szów policji państwowej: 

a) Hełm niższych funkcjonarjuszów służby pie
szej ma gl)zy podpinki w kształcie krążków średnicy 
25 mm., grzebień z blachy lakierowanej na czarnb, 
wierzch i przód grzebienia pokryty białą blachą, za' 
chodząc'ą na boki w kształcie okucia po brzegu, ta
kież okucie z białej blachy po dolnym brzegu; orzeł 

. państwowy trzyma w szponach wstęgę (całość ma 
135 mm. wysokości) z ażurowo wyciętym numerem 
osobistym policjanta i umocowany jest od wewnątrz 
na śrubkach. . 

b) Hełm niższych. funkcjonarjuszów służby kon
nej jest taki sam, jak w p. a) z tą tylko różnicą, że 
na grzebieniu metalowym znajduje się grz:ebień z w/o
sia czarnego wysokości z przodu 60 mm. zniżający 
się ku tyłowi, wystający z przodu na 60 mm. 

c) Hełm wyższych funkcjonarjuszów ma guzy 
podpinki w kształcie gwiazdy czworoKątnej, prze
widzianej dla czapek wyższych funkcjonarjuszów, 
40 X 40 mm.; grzebień cały z blachy biał.ej, opatrzo
nej po obu bokach ornamentacją, wytlaćzaną w for
mie liści dębowych, na przednim otworze wentyla
cyjnym ażurowa gwiazdka czteroramienna; orzeł pań
stwowy bez wstęgi (wysokości 110 mm.), umocowany 
od wewnątrz źagiętemi blaszkami. . 

d) Hełm wyższych funkcjonarjuszów pełniących 
służbę w konnych oddziałach jest taki sam, jak 
w p. c) z dodatkiem grzebienia z włosia czarnego, 
opisanego w p. b). 

. e) Hełm głównego komendanta, nadinspekto
rów, inspektorów i podinspektorów policji państwo· 
wej jest taki sam, jak w p. c) z dodatkiem grzebie
nia opisanego w p. b) z białego włosia. 

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych: Ratajski 

Minister Spraw Wojskowych~ Sikorski 


